Протокол №3
заседания Совета профилактики

	«22» ноября 2023 г.
Время проведения: 13.00
	КГУ «Мичуринская основная средняя школа»

	Председатель:
	Садыкова А.С.

	Секретарь:
	Ермоленко Е.А.

	Члены комиссии:
	Байтулов С.Р.
Куйкентаева Ж.Н.
Тульская М.Н.
Бердюгин Ю.В.
Конырова В.К..
Каппарова М.Т.
Власкова А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы.
2. Об организации занятости учащихся в каникулярное время
По первому вопросу выступила социальный педагог КГУ «Мичуринская основная средняя школа» Ермоленко Е.А.. Он сообщила, что в период с 06 ноября по 21 ноября 2023-2024 учебного года пропусков занятий без уважительной причины не выявлено. Учащиеся имеют пропуски только по причине болезни, в чем имеется подтверждение в виде справок. Классными руководителями ведётся регулярная разъяснительная работа по вопросам, затрагивающим Правила внутреннего распорядка КГУ «Мичуринская основная средняя школа», в частности о времени начала учебных занятий и недопущения опозданий. Данная работа ведется как с учащимися школы, так и с родительской общественностью.
Решение: классным руководителям продолжить разъяснительную работу по предупреждению пропусков учебных занятий без уважительной причины. Осуществлять систематический мониторинг за посещаемостью учебных занятий.
	По второму вопросу выступил заместитель директора по воспитательной работе Байтулов С.Р. Он сообщил, что занятость учащихся школы в каникулярное время имеет огромное значение. В период осенних каникул запланированы и проведены мероприятия направленные на развитие кругозора учащихся и на сплочение классных коллективов.

	№
	Наименование мероприятия
	Класс
	Дата
	Ответственные

	1
	Инструктаж «Безопасные каникулы»
	1-9
	27.10
	Классные руководители 1-9 классов

	2
	Викторина «В мире профессий»
	5
	31.10
	Леншина Р.Р.

	3
	Соревнования по шашкам
	2-4
	01.11
	Бердюгин Ю.В.

	4
	Квест-игра «В стране весёлых наук»
	2-3
	01.11
	Тульская М.Н.,
Гаар Е.Я.

	5
	Экскурсия в музей п.Долинка
	8
	01.11
	Ермоленко Е.А.

	6
	Квест-игра «Всё о красивой осени»
	6
	02.11
	Аринова С.А.

	7
	Товарищеская встреча по волейболу
	8-9
	02.11
	Бердюгин Ю.В.

	8
	Интеллектуальная игра «Мықты болсаң тауып көр»
	7
	02.11
	Каппарова М.Т.

	9
	Конкурсно-игровая программа «Здоровое питание – залог здоровья»
	1,4
	03.11
	Конырова В.К.
Байбусинова Ш.Т.

Решение: принять информацию к сведению

Председатель СП                                       Садыкова А.С.

Секретарь                                                    Ермоленко Е.А.
[bookmark: _GoBack]